

### **BAGGRUND:**

Prøvestenen rummer i dag Københavns oliehavn, men efter oliekrisen i 1970'erne og udvinding af olie i Nordsøen er distributionen ændret radikalt, og der er ikke længere behov for mange af de store tankanlæg. Hovedparten af de aktive anlæg forsyner lufthavnen med flybenzin via en olieledning.

Dele af Prøvestenen er i dag udlagt til rekreative formål i tilknytning til planerne om den nye lystbådehavn på Prøvestenen. Området fra Strandparkens nordlige del og op til Prøvestenen er en blanding af kolonihaveområder samt delvist nedlagt industriområde (Sundby Gasværk).

En udnyttelse af i første omgang dele af Prøvestenen til rekreative formål bør knyttes sammen med en samlet rekreativ udvikling af området mellem Strandparken og Prøvestenen, hvorved der kan sikres en samlet og sammenhængende rekreativ udnyttelse af hele kyststrækningen.

### **FORMÅL:**

Hensigten med projektet er at udvikle nogle første tanker om og ideer til, hvorledes området kunne udvikles til et sammenhængende rekreativt område. Resultatet af projektet tænkes således at danne basis for en kommunal proces i samarbejde med lokalområdet om en rekreativ udvikling til gavn for ikke alene bydelens borgere, men for borgere i hele hovedstadsområdet og turismen.

Strandparken er blevet en stor succes for hovedstaden, men vi har meget mere kystareal, som udnyttet på den rigtige måde kan øge herlighedsværdien for borgerne i København. Med projektet ønsker vi at sætte gang i en proces, der inden for en kortere årrække kan føre til åbning af nye rekreative områder langs kysten i Amager Øst. Sigtet er at skabe et gang- og cykelbånd, så man – i princippet - kan komme fra Strandparkens nordlige ende til Prøvestenen uden at skulle ud på Amager Strandvej.

Prøvestenen udgør et meget stort areal som ligger centralt i hovedstaden. Vi ønsker at sætte gang i en proces, hvor øens helt specielle forhold, som bl.a. betyder, at der fortsat vil være industrielle aktiviteter i en række år frem, alligevel kan udnyttes til rekreative formål.

Endvidere vil der indgå en vurdering af, hvilke barrierer der vil være for at få offentlig adgang til Prøvestensfortet og hvorledes der kan arbejdes med disse i en videre proces.

### **OPGAVEN:**

Opgaven består primært i at udvikle nogle skitser og ideer til, hvorledes området samlet kan fremstå som et attraktivt rekreativt område ud fra de muligheder der er.

Endvidere tages kontakt med de nuværende brugergrupper som bl.a. består af Sundby Sejlforening, Amager Kajakklub, Søspejderne, Det Maritime Ungdomshus, en række haveforeninger mm, Sundby

Gasværk (Københavns Energi), Københavns Havn samt Amager Strandpark I/S og kommunen for at sondere mulighederne for at etablere et samlet samarbejde om et videre arbejde.

## **MÅLGRUPPE/INTERESSETER:**

Målgruppen for et endeligt projekt vil være hovedstadens borgere generelt. Der er dog en række umiddelbare interessenter, uden hvis medvirken et samlet projekt vil være vanskeligt at gennemføre. Disse er nævnt ovenfor.

## **GRUPPEMEDLEMMER/REPRÆSENTATION:**

Projektpilot: Karl Vogt-Nielsen, Lokaludvalget

Øvrige deltagere p.t.: Jens Green Jensen (Sundby Sejlklub), Ida Ørskov Christensen, Magnus Jensen, Bente Lildballe, Hodan Osman (Miljøpunktet), Ellen Højgaard Jensen, Eva Damgaard.